
 
 

 
DODATEK Č. 1 

ke kupní smlouvě číslo S 213 /2022 
 
 
 

Smluvní strany: 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
sídlo: Smetanovo nábřeží 6, Praha 1, 110 00 
zastoupená: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Kontaktní osoba: 
ve věcech technických:  

dále „kupující“ 
 

a 
 

Interier Říčany a.s. 
Sídlo: V Chotejně 770/4, 102 00 Praha 10 
zastoupený: Ing. Vladimír Borovička, předseda představenstva 

Anežka Znamenáčková, členka představenstva 
bank. spojení:  
číslo účtu:  
IČO: 28162471 
DIČ: CZ28162471 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12380 
dále „prodávající“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1. 

 

 
Čl. I 

 
1.1 Dne  28.  4. 2022  uzavřely smluvní strany  kupní smlouvu č. S 213 /2022  na plnění veřejné  zakázky  

s názvem „FSV UK – DODÁVKY VÝUKOVÉHO A KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU“, část 1 předmětu veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka a instalace výukového, kancelářského a dalšího nábytku, ostatních prvků, 
svítidel“ (dále „smlouva“). 

 
1.2 Kupující ve smyslu čl. 3.1., čl. 3.3. a čl. 11.4. smlouvy tímto informuje prodávajícího, že z důvodů 

provázaností realizace plnění předmětu smlouvy se stavebním projektem – přístavbou polyfunkčního 
objektu, dále v důsledku nepředvídatelných okolností, které nemohl kupující při zadávání veřejné 
zakázky předvídat – překážek nastalých v zadávacím řízení a po uzavření této smlouvy, tj. dopady 
pandemie covid-19 na personální obsazení generálního dodavatele stavební zakázky, nedostupnost 

1 



2  

stavebního materiálu, výrobků a technologií na trhu, odjezdu pracovníků generálního dodavatele 
stavby kvůli válečnému konfliktu na Ukrajině, nebude stavební zakázka dokončena dříve než 31. 8. 
2022. 

 
1.3 V souladu s čl. 12.3 smlouvy se smluvní strany na základě výše uvedených skutečností a 

nepředvídatelných okolností dohodly na změnách a doplnění smlouvy tak, jak je uvedeno v čl. II. 
dodatku. 

 
 

Čl. II 
 

2.1 Pro aplikaci čl. 3.1. a čl. 3.3. smlouvy upřesňují smluvní strany harmonogram návozu a instalace 
nábytku a ostatních prvků v těchto termínech: 

 
a) první část plnění – židle (různý sortiment) v počtu cca 900 kusů dodá prodávající dne 14. 7. a 

15. 7. 2022 
b) druhá část plnění – ostatní nábytek a prvky dodá prodávající a zahájí instalaci a kompletaci 

v posledním týdnu v srpnu 2022, konkrétní termíny upřesní kontaktní osoby smluvních stran. 
 

2.2 Čl. 3.4. smlouvy se mění tak, že kompletní plnění dle smlouvy je prodávající povinen dokončit a dodat 
kupujícímu nejpozději do 15.12. 2022. 

2.3 V Čl. 3.6. smlouvy se ponechává jen poslední věta a jinak se celý článek vypouští. Účel vypuštěného 
textu nyní splní tento dodatek. 

2.4 Čl. 4.3 se nahrazuje tímto zněním: 

Kupní cenu uhradí kupující v české měně na základě daňového dokladu – faktury, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je prodávající povinen vystavit 
do 5 dnů po řádném dodání a převzetí zboží kupujícím dle této smlouvy na základě předávacího 
protokolu, případně po zápisu o odstranění vad a nedodělků, pokud kupující převezme zboží či jeho 
část s vadami a nedodělky. 

Prodávající může vystavit dílčí fakturu po splnění dílčího plnění dle čl. 2.2 písm. a). Kupující si dále 
vyhrazuje právo požádat prodávajícího o vystavení vícero dílčích faktur s konkrétním rozpadem ceny 
podle požadavku kupujícího na dílčí ceny do jednotlivých faktur. 

 
 
 

Čl. III. 
 

3.1. Prodávající oznámil kupujícímu v čestném prohlášení ze dne 25.5.2022 překážky v plnění smlouvy   
z důvodu nepředvídatelných okolností spočívajících ve válečném konfliktu na Ukrajině a zákazu 
nákupu zboží, které podléhá mezinárodním sankcím, konkrétně zákazu dovozu zadýhované překližky 
síla 21 mm z Běloruska, Ruska a Ukrajiny, která je potřebná pro výrobu knižních regálů do knihovny 
(objekt SO 02, multifunkční přístavba). Cena zadýhované překližky na světovém trhu po obchodním 
embargu stoupla o 58 %. Změnou technologie při výrobě knihovních regálů a zvýšením ceny dubové 
dýhy se celková nákupní cena překližky zvýší nad původní nabídkovou cenu prodávajícího. Čestné 
prohlášení prodávajícího je přílohou č. 1 toho dodatku. 

 
3.2. Předmět smlouvy vymezený v čl. II smlouvy se doplňuje o změny dle § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  které jsou podrobně  specifikované  
v oceněném soupisu změn č. 1, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 



3  

 
3.3. Kupní cena toliko ve smyslu smlouvy činí: 

 
25.672.746,00 Kč bez DPH 

5.391.276,66 Kč 21 % DPH 
31.064.023,66 Kč včetně DPH 

 
3.4. Kupní cena dle odst. 4.3 smlouvy toliko ve smyslu dodatku č. 1 činí 598.197,00 Kč bez DPH; 

125.621,37 Kč 21 % DPH, celkem 723.818,37 Kč včetně DPH a byla dohodnuta položkovým 
rozpočtem prvků v oceněném soupisu změn č. 1. 

 
3.5. Celková kupní cena ve znění dodatku č. 1 činí: 26.270.943,00 Kč bez DPH; 31.787.841,03 Kč včetně 

DPH. 
 

3.6. Rekapitulace kupní ceny ve znění dodatku č. 1 
Sjednaná kupní cena dle smlouvy bez DPH .............. 25.672.746,00 Kč 
Navýšení kupní ceny dodatkem č. 1 bez DPH ............... 598.197,00 Kč 
Kupní cena celkem bez DPH ………..….………………..… 26.270.943,00 Kč 
21 % DPH …………………………………………………………… 5.516.898,03 Kč 
Celková kupní cena včetně DPH…………………………   31.787.841,03 Kč 

 
 
 

Čl. IV 
 

4.1 Ostatní, tímto dodatkem nezměněná ustanovení smlouvy (vč. příloh tvořících její nedílnou součást), 
zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena. 

 
4.2 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
4.3 V případě neplatnosti některého z dílčích ujednání se tento dodatek, ani smlouva nestávají ve svém 

celku neplatnými, pokud z jejich obsahu anebo z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, nevyplývá, že 
příslušnou část tohoto dodatku či Smlouvy nelze oddělit od jejich ostatního obsahu. Pro případ 
takovéto neplatnosti dílčí části dodatku či smlouvy se smluvní strany zavazují, že se dohodnou na 
novém znění příslušných ustanovení ve formě písemného dodatku. 

 
4.4 Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží kupující a jeden prodávající. 

Pokud bude dodatek podepsán elektronickými podpisy, bude vyhotoven v jednom elektronickém 
vyhotovení. 

 
4.5 Obě smluvní strany vzájemné prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 

známy jakékoli skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl, berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených 
nepravdivých údajů a s jeho obsahem souhlasí. 



4  

 
 

4.6 Součástí dodatku jsou tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení ze dne 25. 5. 2022 
Příloha č. 2 - Oceněný soupis změn č. 1 

 
 

V Praze, dne V Praze, dne 
 

Datum: 2022.07.27 15:09:10 +02'00' 

 

Date: 2022-07-26 
11:47+02:00 

………………………….. ……. 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. Ing. Vladimír Borovička 
děkan předseda představenstva 
Fakulta sociálních věd Interiér Říčany a.s. 
Univerzita Karlova 

Datum: 2022.07.26 
16:18:03 +02'00' 

. 
Anežka Znamenáčková, 
členka představenstva 
Interiér Říčany a.s. 


	DODATEK Č. 1
	Smluvní strany:
	Interier Říčany a.s.
	Čl. I
	Čl. II
	Čl. III.
	Čl. IV

	Anežka



